Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 1803/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de nebulização nos bairros
Rochele e Laudisse, onde
grande parte dos moradores
contraíram Dengue.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de nebulização nos Bairros Rochele e
Laudisse, a fim de combater o mosquito transmissor da Dengue.

Justificativa:

  Moradores dos bairros supramencionados alegam que, em quase
todas as casas tem algum membro da família com Dengue. Pedem
nebulização e estudos quanto uma campanha de conscientização da
população, falando das formas adequadas de se evitar a proliferação do
mosquito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de maio de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-